servilem tantum e Polluce censeat, τὸ ἐγκόμβωμα fuisse, nos clare docet. Ut puellæ, inquit, habeant potius in vestitu chlamydias, encombomata, ac parnacidas, quam togas. Quo loco pro parnacides, arnacides⁴ legi postulant Hadr. Junius et Auson. Popma, quod ex Aristoph. Nub. Suidas, e Platonis Symposium J. Poll. vii. 33. 4. exhibent. Ἀρνακίδα vero Suidas esse ait περιβόλαιον; amictus quoddam genus, in usu ad frigus arcendum, quod e pellibus agninis conficeretur, sic dictum. Ἀρνακίδης enim, ut J. Poll. x. 9., est pellis agnina, quæ canum collaribus subsui solebat, ne affrictu asperiore colla infestarentur. E Platone autem apparet ad calceamenta quoque ob mollitiem a delicioribus quibusdam adhibita eandem. Sed et istas et encombomata e vestibus puellaribus fuisse, quod impræsentiarum volumus, e Varronianis illis constat. Vester autem puellares cultiores et varietate aliqua insignes fuisse plerumque, non est vero absimile. Talis כהנת פסים πολύμιτρος, versicolor, variegata, tunica, (quæ et מעליל chlamys s. palla dicitur) Tamaris illa in 2 Reg. xiii. 18. puellarum regiarum, dum ἄδυτης κόραι, virgines et innuptæ adhuc essent, solemnis. Talis et quam Josepho τηλυγέτω suo, i. e. in senectute sibi genito, unice sibi caro, Jacob conficiendam procuraverat; quod invidiæ ansam primam filiis reliquis adversus τὸν ἀγαπητὸν subministrasse videatur, Gen. xxvii. 3, 4. Certe κομβώματα, male κομβώματα editur, Suidæ sunt καλλωπίσματα, ornamenta. Et τὸ κομβοῦσθαι, ἀντὶ τοῦ καλλωπίζεσθαι, ornari, usurpatum Epicharmo in Amyco suggestum Suid. et Etym. verbis illis, Εἴ γε μὲν ὅτι καλῶς κεκόμβωται, quod sit pulcre amictus, nitidius splendidiusve vestitus et adornatus? [Imo sensus horum verborum est, Si modo recte constrictum est.] “Fortasse et ῥαβδωτὰ erant ἐγκομβώματα ista puellaria, qualia Gallorum sagula virgata, Maroni Aen. viii. Et, Auro virgatæ vestes, Silio Bell. Pun. iv. quæ habebant in virgarum modum deductas vias, uti Servius explicat: sive striatae (quo modo forsitan Servius scriperat, striae, non vias) ad concharum quarundam instar, quæ et ῥαβδωτὰ ideo Aristoteli dicta, H. A. iv. 4. et inde αἱ ἐν τοῖς χιτῶσι ῥαβδοί, limbi vestium, ap. J. Poll. vii. 13. Certe tale quiddam subindicare videtur Hesych.: Κομβώματα· τὰ ἐν ταῖς ῥάβδοις μικρὸν τόρνον ἔχοντα ὑπὸ πεταλέων. Combomata, in sceptris lignum turbinatum habeutia sub ramis. [Vide nos infra.] Veruni ista cum vitiis suspecta sint, vix certi quicquam inde eruas.” Gatak. I. c. Ἐγκομβώματα, vincula, vel nodi, vel fibulae manicarum, δίρση plur. redimicula, alligamenta, Theodot. Es. iii. 20. Cf. Cuperi Apotheos, Homer. p. 144. “In Hexaplis Origeniamis Es. iii. 20. editum legitur, תורת טרחת ו. τὰ βραχιάλια: τὰ ἐγκομβώματα. At ut prius nomen haud dubie ab Aquila profectum est: hic enim etiam 2 Sam. i. 10. nomen Hebr. תְּעִזָּה interpretatus est verbo Gr. *βραχιάριον, quod, et *βραχιάνος, et *βραχιόλων, scribitur: v. δ iudas et Cangius Gloss., b. v.: ita nomen posterius sine ulla controversia referendum est ad nom. Hebr. יְמִירְשָׁתָן, et eidem Aquilæ vindicandum. — De v. ἐγκομβοῦσθαι, quod Salinas. (de Hellenist. p. 87.) vocat verbum ex antiqua comœdia petitum, sed quo Petrus Apostolus 1 Epist. v. 5. usus est, et de nom. ἐγκόμβωμα, quod inde ductum est, Th. Gatak. Advers. Misc. i. 9. et Jo. Sibranda in Bibl. Brem. Class. vii. Fase. 6. n. 1. (add: Mollius ad Longum p. 62.) etiam Suicer. Thes. Eccles., qui tamen sua pœne omnia Gatakeri diligentiae debet, in primis copiose, ac diligenter, disputarunt: sed e locis, cum ipsorum scriptorum, tum etiam grammaticorum veterum, qui ab iis laudati sunt, intelligitur, non nomen κομβωμα non minus, quam ἐγκόμβωμα, dictum esse, non modo de nodis, et vinculis nodosis, sed etiam de vestibus, quæ nodis, et vinculis, adstringi solerent, maximeque de genere quodam brevis pallii, quod reliquis vestibus superinjecerint, non tantum servi, sed etiam mulierculæ, et viri ingenui, et quod nomen inde traxerit, quod cervi-

⁷ *Anne Tonplum locum illum, Croio, Gathakero, et Kustero ignotum, laudaverat Albertius ad Hes. v. ἵγκανοις πατεῖαι et v. πρωτόσταθεν, at ante Albertium Saicerns T̄tes. Eccles. eum notaverat, scribens, "Mirum profecto nondum observatum a viris doctissimis Epist. clvi. Photii." Ceterum fallitur Albertius, et Photio Suidā in sua hancisse putans. Imo Suidas glossam duxit ex eodem lumine, quod libavit Etymologus. In Photio enim est *Ιανένη Βασιλεύη*, ut in Suidā. *Ἐπίσκοπος Βασιλεύης*.*

² Ad Epicarmi locum respexit Heaven: Επικαρμονος θεων επιστρεψει, αποστρεψει. (Zonaras p. 608., 'Ευχα-
ριστον οταν αναστη). Albertus in Gloss. Gr. in N. T. p. 217. hanc glossam ad i Petr. v. 5. referendam esse censem, et —θει ubique
reponendum e Gloss. Cod. Coislin. 94. 'Επικαρμονος θεων επιστρεψει, αποστρεψει.

¹ Imo recte se habet vulgata lectio, *litteris* sive i.e. aliqui: *aliqui*.

⁴ Sic post Gatak. emendat Toup. I. c. afferens Hesych.

cibus circumstrictum, in fibulae morsu humeris acquiescerit, vel quod nodis connexum, constrictuique, ex humeris dependerit, ita, ut ii, qui hoc palliolo amicti essent, sibi vehementer placerent, seque in primis oruatos putarent. Hebræi, apostolorum seculo, ista palliola nuncupasse videntur **τιμπάνη**, quæ certe ab Esaia iii. 22. numerantur in partibus ornatus muliebris, et a Symmacho **ἀναβόλαια**, a Latino interprete, palliola, nominantur. Atque hoc recte colligi posse arbitrabamur ex eo, quia Syrus interpres verbum **έγκομβοῦσθαι** explicavit verbo **τιμπάνη**. Nam et **κομβοῦσθαι**, et **έγκομβοῦσθαι**, dicuntur ii, qui, vel nodo aliquid, vinculoque, connectunt, vel induunt, ut omnino vestes, quæ nodis, et vinculis, adstringantur, ita etiam palliola. Sed quemadmodum omnia verba induendi, in linguis priscis omnibus, eleganter transferuntur ad eos, qui se virtuti alicui dedunt, qui virtutem aliquam sequuntur, qui studiosi sunt alijus virtutis, qui prædicti conspicuntur, et ornati, virtute aliqua: ¹ ita etiam Petrus, qui cohortari Christianos Asiaticos vellet, ut modestiæ studerent, ut, posita superbiæ, humilitatem animi susciperent, verbo **έγκομβοῦσθαι** usus est, ita, ut ponere pro eo etiam verbum simplex **κομβοῦσθαι** potuisse, in primis quum veteres grammatici utrumque verbum interpretati esse iisdem verbis reperiantur. Nam ut Hesych. glossas **κομβώσασθαι**, et **έγκομβώσασθαι**, explicavit verbo **στολίσασθαι**: ita interpres N. T. ² glossam **έγκομβώσασθε** verbis **ένειλήσασθε**, **περιβάλεσθε**, et **ἀναστελασθε**, explanarunt. Et quum posterioris ætatis homines inveniantur scripsisse **έγκομπώσασθαι**: ³ origo et causa scripturæ codicum, e quibus exemplum Complutense ductum est, in quo **έγκομπώσασθε** legitur, facile patet. Sed hac ipsa scriptura decepti nonnulli, **έγκομπώσασθε** mutasse videntur in **έγκολπώσασθε**: quali codice quum certissimum sit Latinum interpretem usum fuisse: intelligi sponte ab omnibus posse speramus, quid sit, quod verba Petri in versione ejus legantur ita translata, Omnes autem invicem humiliatem insinuate. Nam **έγκολπον** idem est, quod **έγκολπίζειν**: quod verbum etiam in Glossariis antiquis verbo Latino insinuare explicatum extat. Syrus enim interpres verbo **αὐτόδι** addidit adverbium **Διῆς**, ut doceret, **έγκομβοῦσθαι** esse induere vestem, quæ nodis, et vinculis, adstringeretur. Sed ex iis omnibus, quæ de hoc ipso verbo a nobis dicta sunt, putamus aperte apparere, verba Apostoli, τὴν ταπεινοφροσύνην **έγκομβώσασθε**, Latine converti debere, modestiam induite, quod Paul. Col. iii. 12. **ένδυσασθε ταπεινοφροσύνην** dixit, et omissa tropo, modestiam sequimini, humilitatis animi studiosi sitis, ita, ut maximum in ea ornamentum, et decus, positum censeatis; neque adeo composito verbo ampliorem subjectam esse vim, quam verbo simplici: quemadmodum Homerus **έμβασιν**, et **έννέπειν**, Il. β'. 572. Od. α'. 1. dixit pro **βασιλεύειν**, et **έπειν**, Aristoph. Acharn. 383., et Plato, Criton. 15., **ένσκενάζεσθαι** pro **σκενάζεσθαι**, Alcian. V. H. ix. 35. **έγκαλλωπίζεσθαι** pro **καλλωπίζεσθαι**. ⁴ J. F. l. c. **Οχθοῖς** ergo est proprie i. q. **κοσύμβη**, **κόσυμβος**, s. **κόμβος**, i. e. nodus s. vinculum manicarum, fibula, et Præpositi. composs. p. 138—141. Schleusnerus Lex. qua inter se stringebantur manicæ circa collum. J. Poll.

in N. T., qui in explanatione verbi **έγκομβόραι** Fischerum sequitur, Petri sensum sic expressit, **ταπεινοφροσύνην** **έγκομβώσασθε**, “modestiam induite, h. e. operam date, ut modestia prædicti et ornati conspiciamini.” Gatakerus l. c. p. 229.: “Certum est ad amiculi decentioris alijus, vel et cultioris genus, quod extimum geri, nodoque forsitan vel fibula adstringi consueverat, Apostolum illic allusisse, ubi monet, ut modestia s. animi submissione, quæ in vita se prodat palamque faciat, indua spectabiles semet exhibeant.” Sed, nostra quidem sententia, falluntur hi doctissimi viri cum Rosenmullero, censentes Apostolum hoc verbum ideo adhibuisse, ut ornatum solum, quem submissi animi studium conciliat, indicaret. Hanc observationem Dresigio de Verb. Med. N. T. 42. p. 252. debemus. Legitur in 3 Macc. vii. 5., **Νόμου Σκυθῶν ἀγριωτέραν ἐμπειροπωμένοι ὡμότητα**, i. e. interprete Biel., Consuetudine Scytharum ferociorem sibi fibula quasi adstringentes crudelitatem. Similiter **έγκομβώσασθαι** usurpat Petrus: **Τὴν ταπεινοφροσύνην** **έγκομβώσασθε**, i. e. Humilitatem nodo vel fibula quasi vobis adstringite. Dresigius l. c. verba sic exponit. “Vos induite submissione animi, ita induite, ut tam animis infixa vestris sit, quam **έγκομβωμα** indutum, nodoque annexum atque alligatum corpori assidere consuevit. Quemadmodum vestimenta illa, de quibus **έγκομβωμα** usurpat, propterea nodo necabantur, quo in corpore sederent firmiora, neve forsitan amitterentur; ita Apostolus quoque h. l. verbum illud posuit, ut summuni studium et accurationem in amplectenda animi submissione commendaret, cum hominibus nihil sit magis proprium, quam altos sibi spiritus sumere, mente inque superbia efferre.” Omnia verba induendi in linguis priscis omnibus eleganter ad eos transferri, qui sunt ornati, prædicti, et instructi aliqua re et virtute, ut dicunt Fischerus et Schleusnerus, notum est. At, quanquam nomen **έγκομβωμα** a Varone, Longo, et J. Polluce ll. cc. usurpat de vestibus, quæ nodo vel fibula stringebantur, verbum tamen **έγκομβω** non est, ut doctissimi illi viri cum Gatakero et Dresigio putant, et, ut vulgo creditur, “verbū induendi,” sed tantum notat, ut videre est in exemplis ex Apollodoro Carystio et Epicharmo supra laudatis, nodo aliquid et vinculo connecto, a v. **κόμβος**, quod proprio nodum significat, quo duæ res diversæ soleant constringi ac connodari.

Οχθοῖς. Phav. et Etym. M. p. 311. 4.: **Έγκομβωμα**: ὁ δεσμὸς τῶν χειρίδων, ὁ λέγεται παρ' Ἀθηναῖοι ὄχθοις, ὑπὸ δὲ ἀλλων κοσύμβη: εἴρηται παρὰ τὸν κόμβον κόμβος γὰρ ὁ ὑψηλὸς τόπος, ⁴ ἀφ' οὗ τὸ κομπάζειν τινὲς θέλοντιν εἰρήσθαι. Κόσυμβος Suidæ est ὁ κόμβος τῶν δύο χειρίδων, στατη τις δήση ἐπὶ τὸν ἴδιον τράχηλον. (“Verba ὁ κόμβος—τράχηλον in Kusteri Ed. omissa sunt,” Biel. Thes. Philolog. v. **έγκομβώματα**. Fallitur vir doctus; leguntur enim in Kusteri Ed. sub v. **κόμβος**. Sed dubio procul legi debent sub v. **κόσυμβος**, ad cuius interpretationem pertinere, satis constat e Phavor. et Etym. M. l. c.) **Οχθοῖς** ergo est proprie i. q. **κοσύμβη**, **κόσυμβος**, s. **κόμβος**, i. e. nodus s. vinculum manicarum, fibula, et Præpositi. composs. p. 138—141. Schleusnerus Lex. qua inter se stringebantur manicæ circa collum. J. Poll.